

PROYECTO N° 4700 "PLAN DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN GASTRONÓMICA EN EL DEPTO. DE CANINDEYÚ"

Items	O.G	Unidad de medida	Cantidad	Precio unitario	Total aporte SAS	Total Contrapartida
2.1.7 Combustibles y Lubricantes						
Combustible y lubricantes para 16 viajes Asunción - Mbaracayú - Asunción (800km c/u) de 2 camionetas	360	km	25.600	1.171	19.968.000	10.000.128
Mantenimiento de dos camionetas 4x4 (c/5000 km)	360	unidades	5	950.000	4.750.000	0
Sub Total Combustibles y Lubricantes					24.718.000	10.000.128
Total Logística					244.757.336	25.000.000
2.2. Recursos Humanos						
2.2.1 Personal Contratado						
Gerente de la Mancomunidad	140	Mes	4	6.000.000	24.000.000	0
Oficial de proyecto	140	Mes	4	4.500.000	18.000.000	0
Promotor de turismo	140	Mes	4	2.500.000	10.000.000	0
Dirección de obras	140	mes	4	5.500.000	22.000.000	0
Diseñador para materiales	140	Mes	4	7.500.000	22.500.000	7.500.000
Sub Total Personal Contratado					96.500.000	7.500.000
Total Recursos Humanos					96.500.000	7.500.000
TOTAL FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL					341.257.336	32.500.000
III. Costos Operativos						
3.1 Personal Administrativo						
3.1.1 Personal Contratado						
Honorarios de Administrador (Tiempo Parcial)	140	Mes	4	5.600.000	22.400.000	0
Honorario Directora del Centro Educ. Mbaracayú	140	Mes	4	6.050.000	24.200.000	0
Contratación Personal Técnico Informático	140	Mes	4	1.300.000	5.200.000	0
Sub Total Personal Contratado					51.800.000	0
3.2 Servicios Básicos						
Energía Eléctrica - Ande	210	Mes	4	5.300.000	21.200.000	0
Teléfono - Copaco	210	Mes	4	870.000	3.480.000	0
Agua Corriente - Essap	210	Mes	4	281.000	1.124.000	0
Internet	210	Mes	4	1.800.000	7.200.000	0
Monitoreo de Alarma de oficina administrativa	210	Mes	4	260.000	1.040.000	0
Sub Total Servicios Básicos					34.044.000	0
3.3 Productos de Papel, Carton, e Impresos						
Papelería de oficina administrativa	330	Mes	4	600.000	1.400.000	1.000.000
Sub Total Productos de Papel, Cartón, e Impresos					1.400.000	1.000.000
3.4 Bienes de Consumo de Oficinas e Insumos						
Toners y Tintas de Impresión p/oficina administrat.	340	Mes	4	1.400.000	5.600.000	0
Útiles de oficina administrativa	340	Mes	4	1.000.000	4.000.000	0
Sub Total Bienes de Consumo de Ofic. e Insumos					9.600.000	0
TOTAL COSTOS OPERATIVOS					96.844.000	1.000.000

TOTAL APORTE SAS en Gs.					1.020.289.200	0
TOTAL CONTRAPARTIDA en Gs.					0	321.774.670
Porcentaje contrapartida						32

Infraestructura %	57
Fortalecimiento Institucional %	33
Gastos Administrativos %	9
Inversión por persona G.	3.367.291
Inversión por persona \$	758

Firma, sello y aclaración de la Máxima Autoridad
 Lic. Yan Speranza González
 C.I. N°: 844.770.-

Lic. Yan Speranza
 Director Ejecutivo
 Fundación Moisés Bertoni

Firma, sello y aclaración Tesorero
 Lic. Daniel Jacquet P.
 C.I. N° 889.915.-

Lic. Daniel Jacquet P.
 Gerente General
 Fundación Moisés Bertoni